
Paraíba , 19 de Agosto de 2025   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado da Paraíba   •    ANO XVI | Nº 3936 

 

                                                                                                                                                                                                                                                              www.diariomunicipal.com.br/famup                                                                                 7 

 

1042.E-mail: pmllicitacoes@gmail.com.Edital: 

www.livramento.pb.gov.br/acesso-a-informacao/licitacoes; 

www.tce.pb.gov.br; www.portaldecompraspublicas.com.br; 

www.gov.br/pncp. 

Livramento - PB, 18 de Agosto de 2025 

  

MARCUS MONTENEGRO DE AQUINO –  
Sec. de Administração e Finanças 

  

Publicado por: 
Renato Eduardo Marques 

Código Identificador:274A5B33 

 
GABINETE DO PREFEITO 

AVISO DE EDITAL - LEILÃO N.º 001/2025 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE LIVRAMENTO/PB, torna 

público para conhecimento dos interessados nos termos da Lei 

14.133/21 e suas alterações, que realizará licitação na modalidade 

Leilão de bens móveis inservíveis nº 001/2025, do tipo maior lance, 

que será realizado de forma presencial/online, pelo Leiloeiro Oficial o 

Senhor Marco Túlio Montenegro Cavalcanti Dias, JUCEP N.º 

10/2014, contratado através do Credenciamento nº 00002/2025, 

Processo Administrativo nº 051/2025 contrato de prestação de serviço 

nº: 00090/2025. O leilão será realizado no dia 18/09/2025 às 

10h30min, presencialmente na Rua Francisco Rodrigues de Lima, s/n 

- Centro - Livramento - PB (auditório do clube aquático 7 estrelas). e 

online através do site marcotulioleiloes.com.br. Maiores informações, 

disponíveis com o Leiloeiro Oficial (83) 98787-8175 ou através do 

email: marcotulio@marcotulioleiloes.com.br. 

Livramento/PB, 18 de agosto de 2025. 

  

ERNANDES BARBOZA NÓBREGA 
Prefeito Constitucional 

  

Publicado por: 
Renato Eduardo Marques 

Código Identificador:BE70B1B8 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

MUNICÍPIO DE NOVA PALMEIRA 

 

GABINETE DO PREFEITO 

ADJUDICAÇÃO E RATIFICAÇÃO - DISPENSA Nº 

DV00033/2025 

 

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de 

Motivos que instrui o processo e observado o parecer da Assessoria 

Jurídica, referente a Dispensa de Licitação nº DV00033/2025, 

fundamentada no Art. 75, inciso II, da Lei 14.133/21, que objetiva: 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAR 

CONSULTORIA E MONITORAMENTO EM SAÚDE NA 

ATENÇÃO À SAÚDE DO MUNICIPIO DE NOVA PALMEIRA – 

PB; ADJUDICO o seu objeto e RATIFICO o correspondente 

procedimento em favor de: PRISCILLA ARAÚJO ALMEIDA - R$ 

12.500,00. 

  

Nova Palmeira - PB, 18 de Agosto de 2025 

  

ANTONIO ORLANDO PEREIRA DE ARAÚJO -  
Prefeito 

  

Publicado por: 
Micaelly Silva Macedo 

Código Identificador:DBEAF45D 

 
GABINETE DO PREFEITO 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO 

DE CONSERTO E MANUTENÇÃO DE BOMAS, CATAVENTOS 

E LIMPEZA DE POÇOS NO MUNICIPIO DE NOVA PALMEIRA 

– PB. FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de Licitação nº 

DV00031/2025, nos termos do Art. 75, inciso II, da Lei 14.133/21. 

VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 2025.PARTES 

CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Nova Palmeira e: CT Nº 

00149/2025 - 18.08.25 - JOSÉ GUILHERME DOS SANTOS ASSIS 

- R$ 15.000,00.  

Publicado por: 
Micaelly Silva Macedo 

Código Identificador:F5247413 

 
GABINETE DO PREFEITO 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE AGENDAMENTOS E 

ACOMPANHAMENTO DE EXAMES DE ALTA 

COMPLEXIDADE, CIRURGIAS DE CATARATA E PTERÍGIO, 

CARDÍACAS E VASCULARES NOS HOSPITAIS DA REDE SUS 

E CREDENCIADOS NA CIDADE DE JOÃO PESSOA–PB, 

OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DE SAÚDE DO 

MUNICIPIO DE NOVA PALMEIRA – PB. FUNDAMENTO 

LEGAL: Dispensa de Licitação nº DV00032/2025, nos termos do Art. 

75, inciso II, da Lei 14.133/21. VIGÊNCIA: até o final do exercício 

financeiro de 2025.PARTES CONTRATANTES: Prefeitura 

Municipal de Nova Palmeira e: CT Nº 00150/2025 - 18.08.25 - 

49.162.017 DEOMEDES BARROS DE VASCONCELOS NETO - 

R$ 12.500,00. 

Publicado por: 
Micaelly Silva Macedo 

Código Identificador:B5EE3E28 

 
GABINETE DO PREFEITO 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE MÃO DE OBRA 

ESPECIALIZADA EM MANUTENÇÃO DE AR CONDICONADO 

VEICULAR SOB DEMANDA, PARA ATENDER A FROTA DO 

MUNICIPIO DE NOVA PALMEIRA – PB. FUNDAMENTO 

LEGAL: Pregão Eletrônico nº 00020/2025.. VIGÊNCIA: até o final 

do exercício financeiro de 2025.PARTES CONTRATANTES: 

Prefeitura Municipal de Nova Palmeira e: CT Nº 00143/2025 - 

14.08.25 - D&S AUTOPECAS E SERVICOS LTDA. - R$ 51.330,00. 

 

Publicado por: 
Micaelly Silva Macedo 

Código Identificador:555BD1A7 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

MUNICÍPIO DE PATOS 

 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO  

EXTRATO DE AJDUCAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS - PB 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 087/2025 - PMP 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 250/2025 
  

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 

PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE IMPLANTAÇÃO DE 

SISTEMA DE ILUMINAÇÃO ORNAMENTAL COM 

LUMINÁRIAS PÚBLICAS LED SOLAR DE 100W, NA 

AVENIDA LAGOA DOS PATOS, LOCALIZADA NA SEDE DO 

MUNICÍPIO DE PATOS/PB, O (A) Secretário (a) ordenador (a) de 

Despesas da Prefeitura Municipal de Patos, no uso de suas atribuições 

legais e com base na Lei nº 14.133/2021, e suas alterações posteriores, 

e conforme o que consta no processo em tela. 

  

R E S O L V E: 

  

HOMOLOGAR, após análise do processo, e, estando o mesmo de 

acordo com a Lei, considerando que foram observados os prazos 

recursais, tendo em vista a manifestação do ordenador de despesa, que 

em análise aos documentos apresentados pela empresa vencedora, 

constatou o atendimento de todas as condições previstas no edita, 


